感 企第 5075 号

令和 4 年３月 24 日

教育庁私学課長 様

健康医療部保健医療室医療対策課長

「インフルエンザ施設別発生状況」に係る今シーズンの調査終了について

標記について、令和４年３月22日付け厚生労働省健康局結核感染症課より事務連絡

がありましたので、お知らせいたします。

今シーズンにおけるインフルエンザ施設別発生状況調査については、令和４年３月

21日から3月27日までの発生状況報告分をもって終了とさせていただきます。なお、

来シーズン（2022/2023）の調査については、本年９月から開始する予定です。

また、麻しんの施設別発生状況に係る調査については、引き続きご協力よろしくお願

いいたします。

つきましては、貴課所管施設（幼稚園、小学校、中学校、高等学校、その他の施設（各

種学校等））への周知方よろしくお願いいたします。

健康医療部保健医療室

感染症対策企画課

個別事象対応グループ

担当：山地・西森・池条

TEL：06-6944-9157（直通）